

سختگویی شورای نگهبان:

تعدادی از عدم تأییدها و عدم احرازها تأیید شدند

صفحه ۲

دوشنبه ۲۵ دی ۱۴۰۲، ۲۳ رجب ۱۴۴۵، ۱۵ آذرماه ۲۰۲۴، سال شانزدهم | شماره ۸ | صفحه ۳۰۰۰ تومان

تیتراهای امروز

«وطن امروز» گزارش می دهد: چرا طلافروشان مخالف شفاف شدن معاملات طلا هستند؟

طلا که پاکه!

■ ثبت الکترونیک معاملات طلا

طلافروشان را در رابطه با اصالت کالایی که می فروشند، مسؤول می کند



صفحه ۳

«وطن امروز» گزارش می دهد: حال کنسرت‌ها خوب است اما...

فالش و گران

صفحه ۸

بارش سنگین برف استان‌های شمال، شمال غرب و غرب کشور را در شرایط اضطراری قرار داد

برف آمد

آن هم ۲ متر

صفحه ۴



مهم‌ترین رخ داده‌های جام هجدهم تاروز گذشته

یادداشت

مرز حماقت راهبردی

واقدام تاکتیکی

حنیف غفاری؛ واشنگتن و لندن ماجراجویی احقاقانه‌ای را در دریای سرخ و تنگه باب‌المندب آغاز کرده‌اند که فرجام آن قطعاً چیزی جز شکست و تباهی نخواهد بود. در اثبات این گزاره همین بس که انصالله بایسته‌های بازدارندگی و اقدام و نسبت‌سنجی میان این ۲ مولفه را بخوبی طی ۸ سال جنگ نابرابر و نامتقارن با آل سعود و امارات آموخته و اکنون در حال رصد هوشمندانه میدان و برنامه‌ریزی دقیق برای کلام‌های عملیاتی بعدی است. دولت‌های ریشی سوناک در لندن و جو بایدن در واشنگتن یک وجه مشترک پررنگ در حوزه سیاست خارجی خود دارند و آن عدم تشخیص حماقت راهبردی از اقدام تاکتیکی است!

سال ۲۰۱۴ میلادی، زمانی که بن‌سلمان عزم خود را برای اشغال یمن و از بین بردن انصالله جزم کرد، ۲ مشوق اصلی وی دولت‌های دموکرات و محافظه‌کار آمریکاوانگلیس بودند. تحقق «یمن منهای مقاومت»، هدفی بود که لندن، واشنگتن، ریاض و ابوظبلی آن را بارها در اتاق‌های فکر فرماندهان نظامی و استراتژیست‌های سیاسی مرور کرده و ابعاد و جزئیات آن را به تصویر کشیده بودند. با این حال مقاومت یمن پس از ۸ سال استقامت و پایداری، به دشمنان آموخت گفتمان مقاومت و متعلقات آن (از جمله توان نظامی و میدانی) اساساً مقولاتی نیستند که قابل کمی‌سازی یا محاسبه عددی و زمانی باشد! امروز، در ابتدای سال ۲۰۲۴، مقامات آمریکایی و انگلیسی‌دچار حماقت راهبردی مطلق شده‌اند که آثار و تبعاتش نه‌تنها در زمان حال، بلکه در آینده نیز گریبانگیر غرب و رژیم اشغالگر قدس خواهد شد.

بهبانه واشنگتن و لندن در حمله به مواضع انصالله، تهدید امنیت دریایی و آبراه‌های بین‌المللی بوده است اما مسجل است اقدامات یمنی‌ها صرفاً محدود به کشتی‌هایی است که به مقصد اراضی اشغالی حرکت می‌کنند. یمنی‌ها طی ۱۰۰ روز اخیر هیچ اقدامی علیه سایر کشتی‌ها انجام نداده‌اند. از این رو حمله به یمن مطابق یک تفسیر دروغین و عامدانه نسبت به تحولات جاری در دریای سرخ انجام شده و قطعاً مشروعیت بین‌المللی ندارد. فراتر از آن، قطعاً از این پس دریانوردی کشتی‌های آمریکایی و انگلیسی هم در کنار کشتی‌های رژیم تروریست صهیونیست در دریای سرخ و تنگه باب‌المندب به چالشی سخت کشیده خواهد شد. این چالش فرازمانی بوده و دیگر نمی‌توان آن را تابعی از جنگ غزه در نظر گرفت.

ادامه در صفحه ۶

روزنامه صبح ایران

وطن امروز

VATANEMROOZ.IR

۱۸۷سال و ۱۳روز گذشت |

گفت‌وگوی «وطن امروز» با محمدعلی صدیقی

به مناسبت یکصدمین روز توفان الاقصی

کلاس درس غزه

صفحه ۲

شهادت ابن‌الرضا حضرت امام‌علی‌النفی علیه‌السلام را به عموم شیعیان تسلیت می‌گوییم

قدرت اول

گاردین: قدرت اول خاورمیانه آمریکا نیست

ایران است

گزارش «وطن امروز» از چرایی تحلیل رسانه‌های

مهم جهان درباره شکست آمریکا از ایران

در غرب آسیا

یمن چگونه هزینه‌های جنگ

و جنایات صهیونیست‌ها در غزه را بالا برد؟

صفحات ۷و۵

گزارش

بایکوت مردمی علیه شرکت‌های

چند ملیتی همسو با رژیم

صهیونیستی، در حال نشان دادن تأثیرات واقعی خود در بازارهای جهانی است. در این میان شرکت‌های حامی اسرائیل مثل مک‌دونالد، استارباکس یا یوننی لور که عمده درآمدشان مبتنی بر فروش شعبه‌های زنجیره‌ای است، ضرر قابل توجهی را متحمل شده‌اند. از ۱۰۰ روز پیش که رژیم اشغالگر قدس حملات ضدبشری‌اش به نوار غزه را آغاز کرد، روزی نبوده که خبری از ابراز انزجار مردم از خیابان‌های ایالات متحده گرفته تا شهرهای خاورمیانه نسبت به برندهای استارباکس، مک دونالد، کوکاکولا، پپسی، نستله، یوننی لور (سازنده شامپوهای داو) و... نبوده باشد یا شاهد انتشار تصاویر مربوط به بایکوت و تحریم شعبه‌های آنها حتی در کشورهای غرب نباشیم. نشریه آمریکایی فارن پالیسی در دومین ماه آغاز جنایت‌های صهیونیست‌ها علیه مردم مظلوم غزه به بر آورد تأثیر انزجار عمومی از برندهای بزرگ دارای منافع مشترک با اسرائیل پرداخت. به زعم «پل ماسگریو» نویسنده این گزارش، بسیاری از ابرشرکت‌های غربی مجبورند در نظم جهانی

در حال فروپاشی، به آمریکا و متحدانش ابراز وفاداری کنند که این می‌تواند به منزله اعلان جنگ اجتماعی به جمعیت افزون و افزون‌تری از دنیای غیرغربی باشد. این دقیقاً همان اتفاقی است که این روزها بر سر شعبه‌های مک دونالد و استارباکس آمده. اگر کوکاکولا، پپسی و نستله محصولات خود را از طریق میلیون‌ها فروشگاه، سوپرمارکت و پلنفرم‌های خرید آنلاین در گوشه و کنار کره‌زمین می‌فروشدند که امکان تمرکز حرکات خودجوش مردمی را بر مبنای درآمدی‌شان بسیار کاهش می‌دهد اما ۲ برند یاد شده مشهور در زمینه فروش و سرو فست‌فود، شیرینی‌جات و نوشیدنی‌های سرد و گرم، کاملاً وابسته به صندوق دهها هزار شعبه زنجیره‌ای خود هستند. اخیراً فراخوان گسترده بایکوت توسط حامیان جهانی فلسطین علیه کافی‌شاپ‌های زنجیره‌ای استارباکس، ضرری سنگین رامتوجه این شرکت کرده است. گزارش‌های متعدد حاکی

از خالی شدن شعبه‌های استارباکس بویژه در خاورمیانه و کشورهای اسلامی آسیا و آفریقااست. این برند تا پایان سال ۲۰۲۳ میلادی، دچار ۱۱ میلیارد دلار افت ارزش سهام در وال‌استریت شد که از سال ۱۹۹۲ بی‌سابقه است. عمده این نزول تنها طی ۱۹ روز ماه دسامبر رخ داد، یعنی همان بازه‌ای که شاهد عمومی شدن چالش پوشش‌های مردمی بایکوت اسرائیل در مقابل حمایت اجباری مدیران دفتر مرکزی این شرکت قهوه‌فروشی مستقر در سیاتل آمریکا از جنایات رژیم صهیونیستی در غزه بودیم. با آنکه «هایرون اولمن» و «هاوارد شولتس» مدیران ارشد این شرکت وقیحانه اصرار دارند سقوط تجاری‌شان از لحاظ مستقیمی با کارزارهای حمایت از فلسطین ندارد اما هم‌زمان مطالعه اوضاع برج نمک دونالد، ادعای آنها را باطل می‌کند. بزرگ‌ترین شرکت فست‌فود زنجیره‌ای جهان با بیش از ۴۰ هزار شعبه در ۱۰۰ کشور جهان که تا سال ۲۰۲۱

ضرر هنگفت ابرشرکت‌های آمریکایی در غائله جنگ غزه، نشانه‌ای تازه از سقوط نظم جهانی

مک‌دونالد هم چوب اسرائیل را می‌خورد

روزانه به ۶۹ میلیون مشتری سرویس می‌داده است نیز از تخشم عمومی علیه اسرائیل در امان نمانده و دچار رکود فروش شده است. کریس کمپچینسکی، مدیرعامل مک‌دونالد اخیراً فالش کرد این شرکت در بی تحریم‌های گسترده مشتریان، شاهد تأثیر تجاری معناداری است که به نگرانی‌ها درباره فعالیت‌های منطقه‌ای و جهانی آن دامن می‌زند. او که سابقه مدیریت فروش پپسی، دیگر شرکت شرت متهم به حمایت از اسرائیل را داراست، این هفته پستی را در این رابطه در شبکه اجتماعی شخصی لیتکدین منتشر کرد. کمپچینسکی در این متن بر افت فروش غول فست‌فود در چندین بازار در خاورمیانه و خارج از آن در نتیجه جنگ غزه صحه گذاشته و آن را از منظر مدیران دفتر مرکزی کالیفرنیا نامیدکننده خواند. کاتالیزور این شکست تجاری را می‌توان انتشار تصاویر و ویدئوهایی در شبکه‌های اجتماعی دانست که

سیدحسین نصرالله: بزودی مشخص می‌شود بایدن در حمله به یمن حماقت کرده است

را تشریح کنند تا خون شهدای غزه هدر نرود. این خون‌ها دستاوردهایی استراتژیک برای آینده منطقه و فلسطین خواهد داشت. دبیرکل حزب‌الله افزود: دولت کنونی اسرائیل با فشارهای زیادی مواجه است و این دستاورد جنگ غزه است. از نتایج این شکست و ناملیدی این است که افکار عمومی اسرائیل هم‌اکنون و نه بعد از جنگ، خواستار رفتن نتایج‌وهرگزای نتخابات زده‌نگام هستند. آنها خواستار تن دادن به شروط واضح مقاومت برای آزادی اسرا حتی به قیمت توقف کامل جنگ هستند. نصرالله در ادامه خاطر‌نشان کرد:این مسیر در فلسطین، لبنان، سوریه، یمن و عراق ادامه خواهد یافت و دشمن ناگزیر به پذیرش شروط مقاومت و حل پرونده‌ها از طریق گفت‌وگو است و ما ان‌شالله به پیروزی وعده‌شده دست خواهیم یافت. دبیرکل حزب‌الله گفت: در طول یکصد روز جنگ آمریکا و دیگر کشورهای غرب با همه ابزارها تلاش کردند جبهه‌های پشتیبانی از غزه را مهلا کنند. آنها این جبهه‌ها را دست کم گرفتند و این مطلب را القا کردند که این جبهه‌ها جز زیان و ضرر، چیزی برای مردمان‌شان نخواهند داشت. این در حالی است که تهدید علیه کشورهای مقاومت افزایش یافت. یمن با تهدیدهای زیادی مواجه شد. دولت و ملت عراق و گروه‌های مقاومت تهدید به ترور شدند و با اهرم اقتصادی و دلار فشار آوردند و حتی از نام بردن تهدید داعش هم دریغ نکردند و ناوهای‌شان را هم به منطقه آوردند. سیدحسین نصرالله با اشاره به اینکه آمریکایی‌ها و بسیاری از کشورهای غربی ۱۰۰ روز تلاش کردند اقتصاد دشمن پشت‌سپینستی ارائه‌شد. آنها مدعی هستند چرخ اقتصاد را به گردش درآورند. آنچه در دریای سرخ اتفاق افتاده است، اقتصاد دشمن را زمینگیر کرده است. نصرالله گفت: شکایت و کیفرخواستی از جانب آفریقای جنوبی علیه رژیم صهیونیستی ارائه‌شد. آنها مدعی هستند ارتش آنها اخلاقی‌ترین ارتش جهان است. این یک نفاق کامل است. وی با اشاره به خسارت‌ها و ویرانی‌های نوار غزه گفت: آیا این‌ها نسل‌کشی و کشتار جمعی نیست؟ من هفته دریاوردی و کشتی‌ری را در دریای سرخ را به خطر انداخت،

حاج‌جواد زمانی که جوان بود، به مقاومت ملحق شد. او همه تکالیف الهی را کامل انجام می‌داد و مسیر خود را به عنوان یک رزمنده در جبهه مقاومت شروع کرد. این شأن او بود و تفنگ به دوش گرفت و همسر آن تجربه و آموزش‌های زیادی کسب کرد. سپس توانمندی‌های خود را نشان داد و با گذشت چند سال مسؤلیت‌پذیری خود را نشان داد. در دهه ۱۹۹۰ تا سال ۲۰۰۰ شایستگی خود را در میدان نشان داد. در سوریه به مبارزه با داعش پرداخت و ما افتخار می‌کنیم که با داعش مبارزه کرده‌ایم. داعش همه ملت سوریه را تهدید می‌کرد و کارهای شرم‌آوری در عراق و سوریه انجام داد. وی افزود: داعش دست‌نبروده آمریکاست و شمار زیادی را اخیراً در مراسم سالروز شهید سلیمانی به شهادت رساند. داعش بزرگ‌ترین تهدید برای جامعه متنوع لبنان بود و ما افتخار می‌کنیم که با این گروه تروریستی جنگیدیم و حاج‌جواد در راس فرماندهان مبارزه با داعش بود. دبیرکل حزب‌الله تأکید کرد: حاج‌جواد با عماد مغنیه و سیدمصطفی بدرالدین و فرمانده بزرگ حاج‌قاسم، همکاری داشت و بسیاری از رفقای او شهید شدند و او نیز به این درجه رفیع نائل آمد. او نمونه‌ای آگاه بصیر، شجاع، مدیر و مدبر و همیشه حاضر در میدان و خوش خلق و خوش‌معاشرت بود. سیدحسین نصرالله با اشاره به اینکه همه ما باید برای ارائه عناصر و مولفه‌های مقاومت در این نبرد با هم همکاری کنیم، تأکید کرد: حاج‌جواد شهید راه قدس و عملیات توفان الاقصی بود. حاج‌جواد یکی از فرماندهان میدانی اصلی در جبهه جنوب بافلسطین اشغالی است. از ابتدای تجاوزه به غزه بود. دبیرکل حزب‌الله لبنان گفت: یکصد روز است ساکنان غزه مقاومت اسطوره‌ای از خود نشان داده‌اند. آنها در زیر بمباران وحشیانه، استوار و مقاوم و راسخ و قوی ایستاده‌اند و عقب ننشسته‌اند و تسلیم نشده‌اند. این حقیقت این ملت است. گروه‌های مقاومت اعم از حماس و جهاد اسلامی و... ۲۴ ساعته نبرد کم‌نظیری از خود به نمایش گذاشتند و دشمنان عملیات‌های منحصر به فرد را در فیلم‌هایی که منتشر می‌شود می‌بینید. این در حالی است که رژیم صهیونیستی بسیاری از اخبار را رانسور

خبر

سخنرانی دبیرکل حزب‌الله لبنان به

مناسبت گرامیداشت شب‌هفت شهادت

«وسام حسن الطویل» ملقب به «حاج‌جواد» از فرماندهان میدانی نیروهای الرضوان (نیروهای ویژه حزب‌الله) در شهر جنوبی «خریبه سلم» در استان نبطیه انجام شد. سیدحسین نصرالله در این سخنرانی علاوه بر پرداختن به شخصیت حاج جواد، درباره تحولات منطقه در سایه ادامه حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه صحبت کرد. نصرالله در آغاز این مراسم با درود و صلوات بر پیامبر گرامی اسلام و فرات آباتی از قرآن کریم گفت: باعث افتخار است که از دور در خدمت ساکنان این منطقه مقاوم به مناسبت شهادت حاج جواد هستم. ابتدا ورود به ماه رجب را تبریک عرض می‌کنم. رجب ماه دعا و عبادت و روزه و مقدمه ماه خداوند است و مناسبت‌های تعدادی از ائمه در این ماه است. ما امروز به مناسبت شهادت حاج جواد کنار هم جمع شده‌ایم و ابتدا به بررسی شهر «خریبه سلم» و سپس شخصیت ایشان می‌پردازم. این منطقه عالمان و مجاهدان زیادی را تحویل جامعه و مقاومت داده است که از جمله آنها عامرله فضل‌الله است. جوانان زیادی از این منطقه به مقاومت پیوستند و از فرماندهان گرفته تا سربازان زیادی شهید شده‌اند. دبیرکل حزب‌الله تأکید کرد: این منطقه قلعه مقاومت باقی خواهد ماند و باعث افتخار ما خواهد بود. خانواده حاج جواد یک خانواده نمونه و الگو است که افراد زیادی از آنها شهید شده‌اند. خانواده وسام حسن الطویل همیشه اصرار به مقاومت دارند، همان گونه که قبل از سخنرانی من فرزند او نیز تأکید کرد. وی در ادامه سخنرانی خود تأکید کرد: خانواده‌های رزمندگان مقاومت با وجود تقدیم شهدا دیگر فرزندان خود را به رفتن به خط مقدم جبهه تشویق می‌کنند. آنها شرف شهادت را دوست دارند و ما این را در طول همه نبردها مشاهده کردیم. خانواده‌های مقاوم و استوار و خانواده‌هایی که از خانه‌های‌شان آواره شده‌اند، همه این‌ها جزو فداکاری و مقاومت و نتیجه مقاومت صلحافه است. بسیاری از خانواده‌ها به آوارگان پناه دادند و این‌ها همگی از مولفه‌ها و عناصر مقاومت است. نصرالله افزود: